INDICAÇÃO Nº 111/2015
Solicita pavimentação asfáltica até o término da Rua José Lemes de Moraes, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a pavimentação asfáltica até o término da Rua José Leme de Moraes, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa proporcionar melhores condições de tráfego na referida via, uma vez que nela fica localizado a EMEIF Paulino Pereira Figueiredo, que em dias de chuva não consegue receber seus alunos e funcionários devido a grande quantidade de lama em frente a escola.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de fevereiro de 2015.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2015 - 11:51:27 00797/2015
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário